
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.02.2025 № 104
п. Чегдомын

О внесении изменений в муниципальную программу «Управление 
муниципальными финансами в Верхнебуреинском муниципальном районе 
Хабаровского края», утвержденную постановлением администрации 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края 
от 11.10.2013 №972

В целях приведения объемов финансирования муниципальной 
программы в соответствие с районным бюджетом на 2024 год и плановый 
период 2025 и 2026 годов, утвержденным решением Собрания депутатов 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края 
от 22.12.2023 №58 и решением Собрания депутатов Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края от 17.12.2024 № 152
«О районном бюджете на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», 
администрация Верхнебуреинского муниципального района 
Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Управление 
муниципальными финансами в Верхнебуреинском муниципальном районе 
Хабаровского края», утвержденную постановлением администрации 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края 
от 11.10.2013 № 972 (далее -  Программа) следующие изменения:

1.1. Паспорт Программы изложить в новой редакции:
«ПАСПОРТ

муниципальной программы «Управление муниципальными финансами 
в Верхнебуреинском муниципальном районе Хабаровского края»

Наименование
муниципальной
программы

Управление муниципальными финансами в 
Верхнебуреинском муниципальном районе 
Хабаровского края

Основание для разработки
Муниципальной
программы

Бюджетный кодекс Российской Федерации, 
постановление администрации 
Верхнебуреинского муниципального района 
от 02.02.2017 № 47 «О Порядке принятия 
решения о разработке муниципальных 
программ Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края,

па 0 0 0 6 8 2

МАУ “Редакция газеты “Рабочее слово” 2024 г. Зак. 3 Тир. 1000 экз.



9

их формирования и реализации»
Ответственный
исполнитель
Муниципальной
программы

Финансовое управление администрации 
Верхнебуреинского муниципального района 
Хабаровского края (далее -  финансовое 
управление)

Соисполнители, участники
Муниципальной
программы

Главные администраторы и распорядители 
средств районного бюджета, органы 
местного самоуправления поселений 
Верхнебуреинского муниципального района

Цели Муниципальной 
программы

Обеспечение финансовой стабильности и 
эффективное управление муниципальными 
финансами и муниципальным долгом 
Верхнебуреинского муниципального района

Задачи Муниципальной 
программы

1. Проведение в пределах компетенции 
единой финансовой, бюджетной, налоговой и 
долговой политики, осуществление общего 
руководства организацией финансов на 
территории муниципального района и 
оказание методической помощи органам 
местного самоуправления поселений в 
управлении финансами.
2. Составление проекта районного бюджета, 
организация исполнения районного бюджета, 
составление отчетов об исполнении 
районного бюджета и консолидированного 
бюджета муниципального района.
3. Укрепление собственной доходной базы 
муниципального района.
4. Обеспечение экономически обоснованного 
объема муниципального долга, сокращение 
стоимости обслуживания и 
совершенствование механизмов управления 
муниципальным долгом.
5. Осуществление в пределах компетенции 
бюджетного контроля.
6. Развитие и усовершенствование 
информационных систем управления 
муниципальными финансами, включая 
создание комплекса информационной 
системы, предполагающего автоматизацию 
бюджетного планирования, исполнения, 
контроля за исполнением бюджета, 
формирования и анализа бюджетной 
отчетности.
7. Выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений.
8. Совершенствование системы финансового 
контроля в Верхнебуреинском районе
9. Нормативное правовое регулирование



3

осуществления внутреннего муниципального 
финансового контроля в Верхнебуреинском 
районе.
10. Нормативное правовое регулирование 
организации и осуществления внутреннего 
финансового контроля и внутреннего 
финансового аудита главных 
администраторов средств районного 
бюджета.
11. Нормативное правовое регулирование 
осуществления контроля в сфере закупок в 
рамках полномочий органа внутреннего 
муниципального финансового контроля 
Верхнебуреинского района.
12. Осуществление контроля в сфере закупок 
в рамках полномочий органа внутреннего 
муниципального контроля 
Верхнебуреинского района.
13. Осуществление внутреннего 
муниципального финансового контроля в 
Верхнебуреинском районе.
14. Размещение информации, на едином 
портале бюджетной системы Российской 
Федерации государственной интегрированной 
информационной системы управления 
общественными финансами «Электронный 
бюджет», освещение в средствах массовой 
информации.

Подпрограммы В рамках реализации программы не 
предусмотрена реализация подпрограмм

Основные мероприятия
Муниципальной
программы

1. Управление муниципальным долгом
2. Эффективное управление муниципальными 
финансами
3. Повышение эффективности управления 
муниципальным финансами.

Основные показатели 
(индикаторы) 
Муниципальной 
программы

наличие нормативного акта, 
устанавливающего конкурсное распределение 
бюджетных ассигнований на исполнение 
принимаемых бюджетных обязательств;

отклонение поступления фактических 
собственных доходов районного бюджета от 
первоначальных плановых назначений;
- проведение комиссий по обеспечению 
доходов, сокращению задолженности по 
налогам и иным обязательным платежам в 
бюджет;
- доля расходов бюджета муниципального 
района, формируемых в рамках программ, в



4

общем объеме расходов бюджета 
муниципального района;
- недопущение возникновения просроченной 
кредиторской задолженности муниципальных 
учреждений;
- соблюдение порядка и сроков разработки
проекта бюджета муниципального района, 
установленных бюджетным
законодательством;

равномерность расходов главных 
распорядителей бюджетных средств 
(отклонение кассовых расходов в 4 квартале 
от среднего объема кассовых расходов за 1 — 
3 кварталы отчетного года);

соблюдение установленных
законодательством Российской Федерации 
требований о сроках и составе отчетности об 
исполнении отчета бюджета муниципального 
района;

соблюдение установленных
законодательством Российской Федерации 
требований о сроках и составе отчетности об 
исполнении отчета консолидированного 
бюджета муниципального района;
- отношение объема муниципального долга 
муниципального района по состоянию на 01 
января года, следующего за отчетным годом, 
к общему годовому объему доходов бюджета 
муниципального района в отчетном 
финансовом году (без учета объема 
безвозмездных поступлений);

доля расходов на обслуживание 
муниципального долга в общем объеме 
расходов муниципального района за 
исключением объема расходов, которые 
осуществляются за счет субвенций, 
предоставляемых из бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации;
- мониторинг и проведение оценки качества 
финансового менеджмента главных 
распорядителей бюджетных средств;
- качество финансового менеджмента главных 
распорядителей;
- регулярное размещение информации о 
деятельности финансового управления на 
официальном сайте администрации 
муниципального района;
- уровень соответствия электронных брошюр 
«Бюджет для граждан», «Отчет для граждан» 
требованиям Методических рекомендаций по



5

представлению бюджетов субъектов 
Российской Федерации и местных бюджетов 
и отчетов об их исполнении в доступной для 
граждан форме, утвержденных Минфином 
России (соблюдение сроков и качества 
размещаемой информации);
- наличие порядка предоставления дотации на 
обеспечение сбалансированности бюджетов 
поселений;
- эффективность выравнивания бюджетной 
обеспеченности городских и сельских 
поселений района;
- увеличение количества автоматизированных 
рабочих мест в муниципальном районе, 
отвечающих техническим требованиям для 
осуществления бюджетного планирования, 
исполнения, контроля за исполнением 
бюджета, формирования и анализа 
бюджетной отчетности;
- количество внедренных новых программных
продуктов, усовершенствованных
программных продуктов, обеспечивающих 
автоматизацию организации бюджетного 
процесса в муниципальном районе;
- увеличение в текущем финансовом году 
количества автоматизированных рабочих 
мест в муниципальном районе, отвечающих 
технических требованиям для осуществления 
бюджетного планирования, исполнения, 
контроля за исполнением бюджета, 
формирования и анализа бюджетной 
отчетности;

выполнение плана контрольных 
мероприятий, осуществляемых в рамках 
внутреннего муниципального финансового 
контроля;
- доля проверок, по результатам которых 
приняты процессуальные решения, 
информация, свидетельствующая о признаках 
нарушений, относящихся к компетенции 
другого органа, направлена в 
соответствующие органы, вынесены 
представления и предписания;
- соотношение объема проверенных средств 
районного бюджета и общей суммы расходов 
районного бюджета года, предшествующего 
отчетному;

результативность контрольных
мероприятий, проведенных финансовым 
управлением администрации



6

Верхнебуреинского района в рамках 
внутреннего муниципального финансового 
контроля, с учетом риск-ориентированного 
подхода к планированию контрольной 
деятельности;
- темп изменения объема бюджетных средств, 
использование которых проверено в ходе 
контрольных мероприятий органа 
внутреннего муниципального финансового 
контроля Верхнебуреинского района;

результативность контрольных 
мероприятий, проведенных финансовым 
управлением администрации 
Верхнебуреинского района в рамках контроля 
в сфере закупок, с учетом риск- 
ориентированного подхода к планированию 
контрольной деятельности;

выполнение плана по размещению 
информации на едином портале бюджетной 
системы Российской Федерации 
государственной интегрированной 
информационной системы управления 
общественными финансами «Электронный 
бюджет», освещение в средствах массовой 
информации.

Сроки и этапы реализации
Муниципальной
программы

Программа реализуется в один этап. Срок 
реализации: 2014 -  2027 годы

Ресурсное обеспечение 
реализации 
Муниципальной 
программы за счет средств 
районного бюджета и 
прогнозная (справочная) 
оценка расходов 
федерального бюджета, 
краевого бюджета, 
бюджетов поселений 
района, внебюджетных 
средств (суммарно за весь 
период и по годам 
реализации)

Финансирование Программы осуществляется 
за счет средств районного бюджета в 
соответствии с решением Собрания депутатов 
муниципального района о районном бюджете 
на соответствующий финансовый год и 
плановый период и уточняется в процессе 
исполнения районного бюджета и при его 
формировании.
Общий объем финансирования Программы из 
районного бюджета составляет 748 020,570 
тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год -  44 901,370 тыс. рублей;
2015 год-4 1  558,485 тыс. рублей;
2016 год -  44 430,630 тыс. рублей;
2017 год -  36 627,010 тыс. рублей;
2018 год-4 0  188,901 тыс. рублей;
2019 год -  46 897,072 тыс. рублей;
2020 год -  98 814,199 тыс. рублей;
2021 год -  52 809,291 тыс. рублей;
2022 год -  54 792,280 тыс. рублей;
2023 год-6 4  893,101 тыс. рублей;



7

2024 год -  57 561,640 тыс. рублей;
2025 год -  54 191,200 тыс. рублей;
2026 год -  55 168,830 тыс. рублей;
2027 год -  56 153,410 тыс. рублей.
В том числе средства районного бюджета, 
источником финансового обеспечения 
которых являются средства краевого 
бюджета, составляет 18 949,210 тыс. рублей, в 
том числе по годам:
2014 год -  564,100 тыс. рублей;
2015 год -  571,440 тыс. рублей;
2016 год -  634,320 тыс. рублей;
2017 год -  650,900 тыс. рублей;
2018 год -  948,900 тыс. рублей;
2019 год -  3 266,370 тыс. рублей;
2020 год -  1 238,010 тыс. рублей;
2021 год -  1 289,220 тыс. рублей;
2022 год -  1 351,060 тыс. рублей;
2023 год -  1 414,420 тыс. рублей;
2024 год -  1 561,030 тыс. рублей;
2025 год -  1 747,200 тыс. рублей;
2026 год -  1 818,830 тыс. рублей;
2027 год -  1 893,410 тыс. рублей.

Ожидаемые результаты 
реализации 
Муниципальной 
программы

обеспечение сбалансированности и 
устойчивости районного бюджета;

рассмотрение и утверждение в 
установленные сроки соответствующего 
требованиям бюджетного законодательства 
районного бюджета на очередной 
финансовый год и плановый период;
- утверждение решением Собрания депутатов 
муниципального района отчета об 
исполнении районного бюджета;
- повышение доходного потенциала бюджета 
муниципального района;

снижение объема просроченной 
кредиторской задолженности по расходам к 
объему расходов бюджета муниципального 
района;
- сокращение стоимости обслуживания и 
совершенствование механизмов управления 
муниципальным долгом муниципального 
района;
- соблюдение сроков и качества размещаемой 
информации, в соответствии требованиями 
Методических рекомендаций по 
представлению бюджетов субъектов 
Российской Федерации и местных бюджетов 
и отчетов об их исполнении в доступной для



8

граждан форме, утвержденных Минфином 
России, не менее 90 процентов;
- совершенствование программно-целевого 
принципа планирования и исполнения 
районного бюджета;
- увеличение количества автоматизированных 
рабочих мест, отвечающих техническим 
требованиям для осуществления бюджетного 
процесса на 34 шт.;

увеличение количества внедренных 
(усовершенствованных) программных
продуктов, обеспечивающих автоматизацию 
организации бюджетного процесса на 5 ед.

повышение эффективности работы 
финансовых органов района в части 
открытости бюджетных данных и освещению 
в средствах массовой информации, не менее 
98 процентов.

»
1.2. В разделе 5 программы цифры «2026» заменить на цифры 

«2027».
1.3. Приложения 1,3 и 4 к программе изложить в новой редакции, 

согласно приложениям 1, 2 и 3.
1.4. В приложении 2 к программе цифры «2026» заменить на цифры 

«2027».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на руководителя финансового управления администрации 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края 
Коваленко И.С.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его 
официального опубликования (обнаррдования).

Глава района С А.М. Маслов



9

Приложение 1 
к постановлению 

администрации 
Верхнебуреинского 

муниципального района 
Хабаровский край 

от 25.02.2025 № 104

«Приложение 1 
к Муниципальной программе 

«Управление муниципальными финансами 
в Верхнебуреинском муниципальном районе

Хабаровского края»

СВЕДЕНИЯ
о показателях (индикаторах) муниципальной программы

№
п/п

Наименование
показателя

(индикатора)
Единица

измерения
Источник

информации

Значение показателя (индикатора}
2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

план факт план факт план факт план факт план факт план факт
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 | 15 16

1.1. Управление муниципальным долгом
1.1.1. Отношение

объема
муниципального
долга
муниципального 
района по 
состоянию на 01 
января года, 
следующего за 
отчетным годом, 
к общему 
годовому объему 
доходов бюджета 
муниципального 
района в

% Отчетность
финансового
управления

не
более
47%

31,9 не
более
47%

50,1 не
более
47%

42,2 не
более
47%

не
более
47%

не
более
47%



10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
отчетном 
финансовом году 
(без учета 
объемов 
безвозмездных 
поступлений)

1.1.2. Доля расходов на
обслуживание
муниципального
долга в общем
объеме расходов
муниципального
района за
исключением
объема расходов,
которые
осуществляются
за счет
субвенций,
предоставляемых
из бюджетов
бюджетной
системы
Российской
Федерации

% Отчетность
финансового
управления

не
более
1,5%

0,01 не
более
1,5%

0,01 не
более
1,5%

0,02 не
более
1,5%

не
более
1,5%

не
более
1,5%

1.2. Эффективное управление муниципальными финансами ______________________ _______ .________ ,______ _______ _____________
1.2.1. Наличие

нормативного
акта,
устанавливающег
о конкурсное
распределение
бюджетных
ассигнований на
исполнение
принимаемых

Д а - 1/ Официальный
сайт
финансового
управления

Да Да Да Да Да Да Да Да Да



11

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
бюджетных
обязательств

1.2.2. Отклонение
поступления
фактических
собственных
доходов
районного
бюджета от
первоначальных
плановых
назначений

% Отчетность
финансового
управления

не
более 
3, но 
боль 
ше (- 
1,5)

11,7 не
более 
3, но 
боль 
ше (- 
1,5)

23,3 не
более 
3, но 
больше
(-1,5)

20,4 не
более 
3, но 
больше
(-1,5)

не
более 
3, но 
боль 
ше (- 
1,5)

не
более 
3, но 
боль 
ше (- 
1,5)

1.2.3. Проведение 
комиссий по 
обеспечению 
доходов, 
сокращению 
задолженности по 
налогам и иным 
обязательным 
платежам в 
бюджет

шт. Официальный
сайт
финансового
управления

не
менее
12

12 не
менее
12

12 не
менее
12

12 не
менее
12

не
менее
12

не
менее
12

1.2.4. Доля расходов 
бюджета 
муниципального 
района,
формируемых в
рамках программ,
в общем объеме
расходов
бюджета
муниципального
района

% Отчетность
финансового
управления

>=80 92,4 >=80 93,4 >=80 94,9 >=80 >=80 >=80

1.2.5. Недопущение
возникновения
просроченной

Тыс.
рублей

Отчетность
финансового
управления

0 669,3 0 24
878,
0

0 2 11
3,0

0 0 0



12

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
кредиторской
задолженности
муниципальных
учреждений

1.2.6. Соблюдение 
порядка и сроков 
разработки 
проекта бюджета 
муниципального 
района,
установленных
бюджетным
законодательство
м

Да- 1/ Отчетность
финансового
управления

да да да да да да да да да
нет - 0

1.2.7. Равномерность 
расходов главных 
распорядителей 
бюджетных 
средств 
(отклонение 
кассовых 
расходов в 4 
квартале от 
среднего объема 
кассовых 
расходов за 1 - 3 
кварталы 
отчетного года)

% Отчетность
финансового
управления

Не
более
30%

23,4 Не
более
30%

38,8 Не
более
30%

47,0 Не
более
30%

Не
более
30%

Не
более
30%

1.2.8. Соблюдение 
установленных 
законодательство 
м Российской 
Федерации 
требований о 
сроках и составе 
отчетности об

Д а-1/ Отчетность
финансового
управления

Да Да Да Да Да Да Да Да Да
нет - 0



13

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
и сп о л н ен и и  
о т ч е т а  бю дж ета  
м у н и ц и п ал ьн о го  
р а й о н а

1.2.9. С о б л ю д ен и е  
у стан о в л ен н ы х  
зако н о д ател ьство  
м  Р осси й ской  
Ф ед ер ац и и  
тр еб о в ан и й  о 
ср о к ах  и составе 
о тч етн о сти  об 
и сп о л н ен и и  
о т ч е та
ко н со ли д и р о ван н  
о го  б ю д ж ета  
м у н и ц и п ал ьн о го  
р ай о н а

Д а  - 1/
нет - 0

О тчетн ость
ф и н ан сового
уп равлени я

Д а Д а Д а Д а Д а Д а Д а Д а Д а

1.2.10 П р о вед ен и е
м о н и то р и н га
ф и н ан со во го
м ен ед ж м ен та
гл авн ы х
р асп о р яд и телей
б ю д ж етн ы х
средств

Д а - 1 /
н ет  - 0

О ф и ц и ал ьн ы й
сай т
ф и н ан сового
у п равлен и я

Д а Д а Д а Д а Д а Д а Д а Д а

1.2.11 К ачество
ф и н ан сового
м ен ед ж м ен та
главн ы х
расп оряди телей

балл О ф и ц и ал ьн ы й
сай т
ф и н ан со во го
у п р авл ен и я

97 86 80 81,5 80 80 80 80

1.2.12 Р егулярное 
разм ещ ен и е 
и н ф орм ац и и  о 
д еятельн ости

Д а - 1 /  
н ет  - 0

О ф и ц и ал ьн ы й
сай т
м у н и ц и п ал ьн о г  
о р ай о н а

Д а Д а Д а Д а Д а Д а Д а Д а Д а



14

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 Я 1
.■ •

•••
.

финансового 
управления на 
официальном 
сайте
муниципального
района

;
. 1 ■ ■}:

® |1

1.2.13 Уровень
соответствия
электронных
брошюр «Бюджет
для граждан»,
«Отчет для
граждан»
требованиям
Методических
рекомендаций по
представлению
бюджетов
субъектов
Российской
Федерации и
местных
бюджетов и
отчетов об их
исполнении в
доступной для
граждан форме,
утвержденных
Минфином
России
(соблюдение
сроков и качества
размещаемой
информации)

Проценто
в

Официальный
сайт
муниципальног 
о района

Не
менее
90

100 Не
менее
90

100 Не
менее
90

100 Не
менее
90

Не
менее
90

Не
менее
90

■ Ш | ш
%
1Я  

ЯШ

ж
я йшЗштШш
. •'>: г
iiЩ®
*
щ ]
щ
д а' '•ipP

;

А
:1
:

,

!

■

1.2.14 Наличие порядка 
предоставления

Да-1/___
нет - 0

Официальный
сайт

Да Да Да Да Да Да Да Да Да



15

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
дотации на 
обеспечение 
сбалансированно 
сти бюджетов 
поселений

финансового
управления

1.2.15 Эффективность 
выравнивания 
бюджетной 
обеспеченности 
поселений района

раз Отчетность
финансового
управления

Мене 
е 2

0,9 Мене 
е 2

0,9 Менее
2

0,9 Менее
2

Мене 
е 2

Мене 
е 2

1.2.16 Увеличение
количества
автоматизирован
ных рабочих мест
в муниципальном
районе,
отвечающих
техническим
требованиям для
осуществления
бюджетного
планирования,
исполнения,
контроля за
исполнением
бюджета,
формирования и
анализа
бюджетной
отчетности

Шт Финансовое
управление,
главные
администратор
ы районного
бюджета

X X X X X X X X X

1.2.17 Количество 
внедренных новых 
программных 
продуктов, 
усовершенствованн |

Шт. Финансовое 
управление, 
главные 
администратор 
ы районного

X X X X X X X X X



16

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
ых программных
продуктов,
обеспечивающих
автоматизацию
организации
бюджетного
процесса в
муниципальном
районе

бюджета

1.3 Повышение
эффективности
управления
муниципальными
финансами

1.3.1 Выполнение
плана
контрольных
мероприятий,
осуществляемых
в рамках
внутреннего
муниципального
финансового
контроля

% план, утвержден 
ный распоря 
жением
администрации
Верхнебуреинског
о муниципального
района, по
осуществлению
внутреннего
муниципального
финансового
контроля

100 100 100 100 100 100 100 100 100

1.3.2 Доля проверок, по
результатам
которых приняты
процессуальные
решения,
информация,
свидетельствующа
я о признаках
нарушений,
относящихся к

% материалы
контрольных
мероприятий
(акты,
представления,
предписания)

Не
менее
75

100 Не
менее
75

100 Не
менее
75

100 Не
менее
75

Не
менее
75

Не
менее
75



17

•j
l
t

\

fs

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
компетенции 
другого органа, 
направлена в 
соответствующие 
органы, вынесены 
представления и 
предписания

К
г

;
S
■

(

1.3.3 Соотношение 
объема 
проверенных 
средств районного 
бюджета и общей 
суммы расходов 
районного 
бюджета года, 
предшествующего 
отчетному

% материалы
контрольных
мероприятий
(акты).
Показатель за 
отчетный период

Не
менее
8

17,5 Не
менее
8

38 Не
менее
8

8 Не
менее
8

Не
менее
8

Не
менее
8

1
а

1

\

\

а

1
та----------

1.3.4 Результативность
контрольных
мероприятий,
проведенных
финансовым
управлением
администрации
Верхнебуреинского
района в рамках
внутреннего
муниципального
финансового
контроля, с учетом
риск-
ориентированного 
подхода к 
планированию 
контрольной 
деятельности

% материалы
контрольных
мероприятий
(акты,
предписания,
представления)

Не
менее
60%

100 Не
менее
60%

100 Не
менее
60%

100 Не
менее
60%

Не
менее
60%

Не
менее
60% I

1

•X

л

:Э " 

•) ■ 1:V5 •'
\
У

'1
::

1
■Е'

I
%

$
■it:

&



18

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 .3 .5 Т е м п  и зм ен ен и я 
о б ъ е м а  б ю д ж етн ы х  
с р е д с т в , 
и с п о л ь зо в а н и е  
к о т о р ы х  п р о вер ен о  
в х о д е
к о н т р о л ь н ы х
м е р о п р и я ти й
о р г а н а  вн у тр ен н его
м у н и ц и п ал ь н о го
ф и н а н с о в о го
к о н т р о л я
В е р х н е б у р е и н с к о го
р а й о н а

% м а тер и ал ы
к о н тр о л ь н ы х
м е р о п р и я ти й
(а к ты )

н е
м е н е е
1 0 3 ,0

5 6 н е
м е н е е
1 0 3 ,0

1 6 8 н е
м е н е е
10

17 ,0 н е
м е н е е
10

н е
м е н е е
10

н е
м е н е е
10

1 .3 .6 Р езультати вн ость
кон трольн ы х
м ероприятий ,
проведенны х
ф инансовы м
управлением
адм инистрации
В ерхнебуреинского
рай о н а  в рам ках
контроля в сф ере
закупок , с учетом
риск-
ориентированного  
п одхода к 
планированию  
контрольной 
деятельности

% м а тер и ал ы
к о н т р о л ь н ы х
м ер о п р и яти й
(а к ты ,
п р ед п и са н и я ,
п р ед став л ен и я )

н е
м е н е е
5 0 %

1 0 0 н е
м е н е е
5 0 %

1 0 0 н е
м е н е е
5 0 %

100 н е
м е н е е
5 0 %

н е
м е н е е
5 0 %

н е
м е н е е
5 0 %

1 .3 .7 В ы п о л н ен и е  п лан а  
по  р азм ещ ен и ю  
и н ф о р м ац и и  н а 
ед и н о м  п о ртале  
б ю д ж етн о й

% Е д и н ы й  п ортал
б ю д ж етн о й
си сте м ы
Р о сси й ск о й
Ф ед ер а ц и и

X X н е
м е н е е
9 8 %

9 9 ,2 н е
м е н е е
9 8 %

9 9 ,9 н е
м е н е е
9 8 %

н е
м е н е е
9 8 %

н е
м е н е е
9 8 %



19

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
системы
Российской
Федерации
государственной
интегрированной
информационной
системы
управления
общественными
финансами
«Электронный
бюджет»,
освещение в
средствах массовой
информации

информационно
й системы
управления
общественными
финансами
«Электронный
бюджет»

»



20

Приложение 2 
к постановлению 

администрации 
Верхнебуреинского 

муниципального района 
Хабаровского края 

от 25.02.2025 № 104

«Приложение 3 
к Муниципальной программе 

«Управление муниципальными финансами 
в Верхнебуреинском муниципальном районе

Хабаровского края»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации Муниципальной программы «Управление муниципальными финансами в Верхнебуреинском

муниципальном районе Хабаровского края» 
за счет средств районного бюджета

№
п/п

Наименование
подпрограммы,

основного
мероприятия,
мероприятия

Источники
финансирования

Расходы по годам (тыс. рублей)
2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Всего Районный бюджет 52 809,291 54 792,280 64 893,101 57 545,640 53 240,351 55 168,830 56 153,410

в том числе средства 
федерального бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том числе средства 
краевого бюджета

1 289,220 1 351,060 1 414,420 1 561,030 1 747,200 1 818,830 1 893,410

в том числе средства 
бюджетов поселений 
района

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1. Управление Районный бюджет 800,000 205,115 246,055 424,000 444,000 350,000 260,000



21

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
муниципальным
долгом

в том числе средства 
федерального бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том числе средства 
краевого бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том числе средства 
бюджетов поселений 
района

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.1. Обеспечение 
своевременных 
расчетов по 
долговым 
обязательствам

Районный бюджет 800,000 205,115 246,055 424,000 444,000 350,000 260,000
в том числе средства 
федерального бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том числе средства 
краевого бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том числе средства 
бюджетов поселений 
района

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2. Эффективное
управление
муниципальными
финансами

Районный бюджет 52 009,291 54 587,165 64 647,046 57 121,640 52 796,351 54 818,830 55 893,410
в том числе средства 
федерального бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том числе средства 
краевого бюджета

1 289,220 1 351,060 1 414,420 1 561,030 1 747,200 1 818,830 1 893,410

в том числе средства 
бюджетов поселений 
района

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2.1. Предоставление
дотации на
выравнивание
бюджетной
обеспеченности
муниципальных
образований района
из районного фонда
финансовой
поддержки

Районный бюджет 26 051,110 27 598,660 27 848,690 29 607,780 30 729,650 31 963,540 33 245,320
в том числе средства 
федерального бюджета
в том числе средства 
краевого бюджета

1 289,220 1 351,060 1 414,420 1 561,030 1 747,200 1 818,830 1 893,410

в том числе средства 
бюджетов поселений 
района

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000



22

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
2.2. Предоставление 

иных дотаций на 
поддержку мер по 
обеспечению 
сбалансированности 
местных бюджетов 
бюджетной системы

Районный бюджет 25 958,181 26 988,505 36798,356 27 513,860 22 066,701 22 855,290 22 648,090

в том числе средства 
федерального бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том числе средства 
краевого бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том числе средства 
бюджетов поселений 
района

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2.3. Предоставление
иных
межбюджетных 
трансфертов, 
носящих целевой 
характер, в форме 
дотации на 
выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности 
муниципальных 
образований района

Районный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том числе средства 
федерального бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том числе средства 
краевого бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том числе средства 
бюджетов поселений 
района

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

3. Повышение
эффективности
управления
муниципальными
финансами

Районный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том числе средства 
федерального бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том числе средства 
краевого бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том числе средства 
бюджетов поселений 
района

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000



23

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
3.1. Обеспечение

компьютерной
техникой и
программным
обеспечением в
рамках развития
информационных
систем в сфере
повышения
эффективности
управления
муниципальными
финансами

Районный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том числе средства 
федерального бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том числе средства 
краевого бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

»



24

Приложение 3 
к постановлению 
I  администрации 

Верхнебуреинского 
муниципального района 

Хабаровского края 
от 25.02.2025 № 104

«Приложение 4 
к Муниципальной программе 

«Управление муниципальными финансами в 
Верхнебуреинском муниципальном районе

Хабаровского края»

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА
расходов федерального бюджета, краевого бюджета, районного бюджета и внебюджетных средств

на реализацию целей муниципальной программы

№
п/п

Наименование
основного

мероприятия,
мероприятия

Источники
финансирования

Оценка расходов по годам (тыс. рублей)
2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Основные
мероприятия

Всего 52 809,291 54 792,280 64 893,101 57 545,640 53 240,351 55 168,830 56 153,410
Федеральный
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Районный
бюджет

52 809,291 54 792,280 64 893,101 57 545,640 53 240,351 55 168,830 56 153,410

Бюджеты 
поселений района

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Внебюджетные
средства

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1. Управление Всего 800,000 205,115 246,055 424,000 444,000 350,000 260,000



25

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
муниципальным
долгом

Федеральный
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Районный
бюджет

800,000 205,115 246,055 424,000 444,000 350,000 260,000

Бюджеты 
поселений района

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Внебюджетные
средства

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.1. Обеспечение 
своевременных 
расчетов по долговым 
обязательствам

Всего 800,000 205,115 246,0565 424,000 444,000 350,000 260,000

Федеральный
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Районный
бюджет

800,000 205,115 246,055 424,000 444,000 350,000 260,000

Бюджеты 
поселений района

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Внебюджетные
средства

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2. Эффективное
управление
муниципальными
финансами

Всего 52 009,291 53 236,105 64 647,046 57 121,640 52 796,351 54 818,830 55 893,410
Федеральный
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Районный
бюджет

52 009,291 53 236,105 64 647,046 57 121,640 52 796,351 54 818,830 55 893,410

Бюджеты 
поселений района

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Внебюджетные
средства

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2.1. Предоставление Всего 26 051,110 27 598,660 27 848,690 29 607,780 30 729,650 31 963,540 33 245,320



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
дотации на 
выравнивание Федеральный

бюджет
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 о о

-“
"-O

'

Краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 о,оор

Районный
бюджет

26 051,110 27 598,660 27 848,690 29 607,780 30 729,650 31 963,540 33 245J320

Бюджеты 
поселений района

0,000 0,000 0.000 0,000 0,000 0,000 о о
С... 

..gu

Внебюджетные
средства

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2.2. Предоставление иных 
дотаций на 
поддержку мер по 
обеспечению 
сбалансированности 
местных бюджетов 
бюджетной системы

Всего 25 958,181 26 988,505 36 798,356 27 513,860 22 066,701 22 855,290 22 648J090

Федеральный
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,00 5

Краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Районный
бюджет

25 958,181 26 988,505 36 798,356 27 513,860 22 066,701 22 855,290 22 648;090

Бюджеты 
поселений района

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,00 ч
Внебюджетные
средства

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,00 3т
2.3. Предоставление иных 

межбюджетных 
трансфертов, носящих 
целевой характер, в 
форме дотации на 
выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности 
муниципальных 
образований района

Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,00 J■
Федеральный
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,00' ч %

Краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,00 у

Районный
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 o,oq
'■ j

3
у

Бюджеты 
поселений района

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,00
1

Внебюджетные
средства

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 o,ooi
.1
3



27

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
3. Повышение

эффективности
управления
муниципальными
финансами
муниципальными
финансами

Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Федеральный
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Районный
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Бюджеты 
поселений района

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Внебюджетные
средства

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

3.1. Обеспечение
компьютерной
техникой и
программным
обеспечением в
рамках развития
информационных
систем в сфере
повышения
эффективности
управления
муниципальными
финансами

Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Федеральный
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Районный
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Бюджеты 
поселений района

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Внебюджетные
средства

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

»

.


